村職発０７１０第１号
令 和 ６ 年 ７ 月 １ ０ 日

 事 業 主  各位

村上公共職業安定所長

 （公印省略）

令和６年度「障がい者就職面接会」の開催について

障害者の雇用の促進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り厚く御

礼申し上げます。
ハローワーク村上所管内における令和５年 6 月 1 日現在の民間企業における

障害者実雇用率は 2.60％で新潟県平均の 2.23％を上回る結果となっており、事

業主の皆様の御理解と御尽力の賜物と感謝申し上げます。
障害者を取り巻く情勢については、コロナ禍の影響を受けた令和 2 年度に県

内障害者の就職件数が対前年比で 11 年ぶりにマイナスに転じて以降、徐々に回

復基調にはあるものの依然として厳しい状況が続いております。
このような状況下において、今尚多数の障害者の方が働く場を求めており、

事業主の皆様には一層の御協力をお願いするところであります。
つきましては、今般、障害者の雇用の促進を目的として、下記により「障が

い者就職面接会」を開催しますので、是非御参加いただきますよう御案内いた

します。
参加希望の有無については、８月２日（金）までハローワーク村上ホームペ

ージ《参加フォーム》から御連絡をお願いいたします。
なお、大変恐縮ですが、参加希望が無い場合でも、職場実習や新たな雇入れ

についての意向を回答くださるようお願いいたします。
以上について、ご不明な点はお気軽にハローワークへお問い合わせ下さい。

記

１． 日 時

令和６年９月２４日（火） 午後 １：３０～ ４：００

２． 会 場
村上市生涯学習推進センター（マナボーテ村上）２Ｆ大会議室

   村上市田端町４番１号 ＴＥＬ０２５４－５３－２４４６

３． その他

面接会には、身体・知的・精神・発達障害者等の方々の参加が見込まれ

ます。障害の種別にかかわらず、希望の方全員を対象に面接をしていただ

きますようお願いします。
なお、面接会の場で雇用の可否について決定ができない場合は後日再面

接や職場見学を設定してから決定していただくことも可能です。

障害特性についてご不明な点、職場の職域（仕事内容の切り出し等）に

ついてのご相談や、雇用に関する援護制度（各種助成金・支援機関による

人的な支援制度の活用等）についてのご質問等はお気軽に下記までご連絡

くださいますようお願いいたします。

ハローワーク村上 求人担当
〒958-0033
 村上市緑町１丁目６番８号
ＴＥＬ (0254)53-4141
Mail: 14kyuujin@mhlw.go.jp

ハローワーク村上 新潟ワークナビ 検索